16. Καὶ σὺ οὖν, δούλη τοῦ Θεοῦ, εἴτε ἐγέρῃ, εἴτε καθέξῃ, εἴτε ἔργον τι ποιῆς, εἴτε ἐσθῆρας, εἴτε ἐπὶ τῆς κοί-

A caelestes cibos dones nobis. Et da nobis tremere et timere terribile et honorabile nomen tuum, et non transgredi mandata tua : legem tuam et justificationes tuas insere cordibus nostris. Sanctifica autem spiritum, animam et corpus nostrum, per dilectum Filium tuum Jesum Christum Dominum nostrum, cum quo te decet gloria, imperium, honor et adoratio in saecula saeculorum, amen.

15. Sunt enim ex mundanis complures, qui amentes, velut hruta animantia pabulum sumunt. Qui mane surgentes, quaerunt quem defraudent, quem opprimant, ut foedum ventrem suum impleant. Isti Deum in mensa glorificare non norunt. De istis ait divinus Paulus : « Hi sunt inimici crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, et gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt. Nostra autem conversatio iu caelis est ». Hi feris et jumentis deteriores sunt : nam jumenta et ferae norunt conditorem suum Deum, et benedicunt illi ; homines contra, ejus manu formati, et imaginem ipsius ferentes, non noverunt conditorem suum : sed ore quidem illum confitentur, operibus autem negant : « Tu credis quoniam Deus est, bene facis, et daemones credunt et contremiscunt : sed fides sine operibus mortua est ». Quid enim prodest homini coufiteri Deum esse, si malis cum operibus abnegat? Quomodo se confitetur Dominum habere, si ei non serviat? ideo enim audit Dominum suum. Et servi quidem norunt emptores suos, et honorant illos : nosque itidem debemus illum honorare, non tantum verbo, sed etiam opere. Ipse namque Dominus noster Jesus Christus testificatus est in Evangelio : « Non omnis qui dicit mihi, Domine, intrabit in regnum caelorum; sed qui facit voluntatem Patris mei, qui est in caelis » ; et rursum : « Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum ». Iterumque praecipit nobis dicens : « Descendat ab iniquitate omnis qui nominat nomen Domini ». Vis nosse bestias et jumenta cognoscere Deum, eique benedicere? audi Spiritum sanctum praecipientem illis in bymnis : « Benedicite, bestiae et omnia pecora, Domino ». Nisi benedicerent, nequaquam id praecipisset cis. Nec ipsa tantum benedicunt Deum; sed et omnis creatura quae apparet et oculis percipitur, utraque non cessant confiteri.

16. Tu itaque, ancilla Dei, sive surgis, sive sedes, sive quid operis facis, sive comedis, sive le-

<sup>32</sup> Philipp. iii, 18-20. <sup>33</sup> Jac. ii, 19, 20. <sup>34</sup> Math. vii, 21. <sup>35</sup> Exod. xx, 7. <sup>36</sup> II Tim. ii, 19. <sup>37</sup> Dan. iii, 81.